ỦY BAN NHÂN DÂN
THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

Số:          /BC-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

 Đức Phổ, ngày      tháng     năm 2022

BÁO CÁO

Về việc triển khai nội dung về quản lý và bảo vệ môi trường
di sản thiên nhiên trong Luật bảo vệ môi trường năm 2020 và

Nghị định số 08/2022/NĐ-CP

Thực hiện Công văn số 1929/STNMT-MT ngày 04/5/2022 của Sở Tài

nguyên và Môi trường về việc triển khai nội dung quản lý và bảo vệ môi trường
di sản thiên nhiên trong Luật Bảo vệ môi trường và Nghị định số 08/2022/NĐ-

CP, UBND thị xã Đức Phổ rà soát, tổng hợp, báo cáo như sau:

 Theo quy định tại khoản 1, Điều 20 Luật Bảo vệ môi trường năm 2020

thì trên địa bàn thị xã Đức Phổ có 01 danh lam thắng cảnh đã được xếp hạng di
sản văn hóa cấp tỉnh (có phụ lục kèm theo) và 01 danh lam thắng cảnh đang
được Sở Văn hóa – Thể thao và Du lịch hoàn thành các hồ sơ, tài liệu để trình

cấp có thẩm quyền xét Di tích Quốc gia đặc biệt cho Di tích Sa Huỳnh.

Trên đây là báo cáo của UBND thị xã Đức Phổ, kính đề nghị Sở Tài

nguyên và Môi trường xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh;
- Chi cục Bảo vệ môi trường tỉnh;
- Văn phòng thị xã;
- Phòng Tài nguyên và Môi trường thị xã;
- Lưu: VT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Minh Vương

		2022-05-12T10:15:10+0700

		2022-05-13T10:52:56+0700

		2022-05-13T10:52:56+0700

		2022-05-13T10:52:56+0700

		2022-05-13T10:52:56+0700